
0 
CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOTTAA  GGRREECCAA  

--  PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  CCOOSSEENNZZAA  ––  

 

 

 

 

DDeelliibbeerraazziioonnee  OOrriiggiinnaallee  ddeell  CCoonnssiigglliioo  CCoommuunnaallee  
 

 

Prot. n.1976 del 12/05/2022 

 

N.  24 del Reg.                                                                   Data  9.5.2022 
 

 

OGGETTO: Approvazione rendiconto di gestione anno 2021. 
 

 

 
 

  

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno NOVE del mese di MAGGIO, alle ore 18:51, nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto. 

Alla prima convocazione in Seduta Ordinaria, che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma 

di legge, risultano all’appello nominale: 

 Consiglieri Presenti Assenti 

01) 

02) 

03) 

04) 

05) 

06) 

07) 

08) 

09) 

10) 

11) 

 

De Monte Giuseppe  

Albano Roberto 

Calabria Gianfranco 

Decano Eugenio Piero  

Ester Caterina 

Franzese Alessandro 

Suriano William 

Zicarelli Eraldo  

Lupo Piero 

Molinaro Giorgio 

Spanarelli Enzo 

 

Totali  

x 

x 

x 

x 

x 

x 

 

 

x 

x 

x 

 

9 

 

 

 

 

 

 

x 

x 

 

 

 

 

2 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Roberto Albano in qualità 

di Presidente del Consiglio dando atto del distanziamento tra i presenti e dell’uso dei D.P.I.. 

Partecipa alla riunione il  Segretario Comunale dott.  Gianpaolo Santopaolo. 

 

 
 



 

 

COMUNE DI ROTA GRECA 
PROVINCIA DI COSENZA 

Via San Francesco – 87010 – Rota Greca (CS) Tel.  0984/928879 – C.F. 00368270781 

www.comune.rotagreca.cs.it 

Prot. n.1342 

 

OGGETTO: PARERE SU APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE 2021. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visti tutti gli atti d’ufficio e gli atti contabili relativi al rendiconto di gestione 2021; 

Viste le comunicazioni del responsabili dei servizi relative all’inesistenza di debiti fuori 

bilancio per l’esercizio 2021; 

Visto il Bilancio di previsione 2021-2023 approvato con deliberazione Consiliare n. 10 

del 28.5.2021; 

Visto il Conto del tesoriere 2021 reso dal CREDITO COOPERATIVO MEDIOCRATI – 

Prot. n. 217 del 21.1.2022; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visti i pareri, le raccomandazioni e le linee guida delle Sezioni Regionali di Controllo 

della Corte dei Conti e della RGS (ARCONET) in merito al Rendiconto di gestione; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del decreto legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e 

successive modifiche 

 

Esprime Parere Favorevole Di Regolarità Tecnica e Contabile 

 
all’approvazione del rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2021 e tutti i sui 

allegati, nonché, si da atto dell’insussistenza alla data odierna di debiti fuori bilancio. 

 
Dalla Residenza municipale, lì 6.4.2022 

 

 
IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to)Gianfranco Calabria 
 

 

 

 



 

COMUNE DI ROTA GRECA 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

Via San Francesco – 87010 – Rota Greca (CS) Tel.  0984/928879 - C.F. 00368270781 - Codice Univoco : UFHQQS 

Sito internet – www.comune.rotagreca.cs.it   

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: Approvazione rendiconto di gestione anno 2021. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTE le disposizioni previste dall’art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000, relative alla formazione del 

rendiconto della gestione; 

VISTO il Conto del Tesoriere di questo Comune ”Credito Cooperativo Mediocrati” di Rende 

l’esercizio finanziario 2021, prot. n. 217 del 21.1.2022, e la determina n. 23 del 2.2.2022 di parifica; 

VISTA la relazione illustrativa del Rendiconto dell’esercizio 2021 e dei risultati di gestione presentata 

dalla G.C., ai sensi degli artt. 151 e 231 del D.Lgs n. 267/2000, nonché il conto del bilancio, stato 

patrimoniale e tutti gli altri allegati previsti dalla legge; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 4/4/2022 con la quale è stato proposto al C.C. 

l’approvazione del Rendiconto di gestione 2021; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 4/4/2022 con la quale è stato approvato, ai 

sensi dell’art. 3, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi 

al 31.12.2021; 

VISTA la relazione del Revisore unico dei conti Dr. Andrea Manna, acquisita al  protocollo comunale 

n. 1490 del 16/04/2022 con la quale ha espresso giudizio positivo all’approvazione del suddetto 

Rendiconto (verbale n. 4 del 16.4.2022); 

CONSIDERATO che nel Rendiconto in esame risultano comprese tutte le entrate disposte, accertate e 

incassate e tutte le spese impegnate e pagate nell’esercizio cui si riferiscono; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’ex art. 175 e 193 del D.L.vo n. 267/2000, è stato assunto apposito 

provvedimento per la salvaguardia degli equilibri di bilancio, lo stato di attuazione dei programmi e 

l’assestamento generale di bilancio, con deliberazione consiliare n. 15 del 30/7/2021; 

DATO ATTO che è stato aggiornato l’inventario generale dei beni al 31/12/2021, con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 25 del 30.3.2022; 

DATO ATTO che sono stati rispettati gli equilibri di bilancio ed i vincoli di finanza pubblica; 

VISTO il bilancio di previsione 2021-2023 approvato con Deliberazione Consiliare n°. 10 del                           

28.05.2021; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il parere favorevole sotto l’aspetto tecnico contabile, rilasciato dal responsabile dell’ufficio 

finanziario; 

VISTO il D.Lgs. n°267/2000, ed in particolare titolo VI ed il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTE le raccomandazioni e le delibere delle Sezioni Regionali della Corte dei Conti; 
 

P R O P O N E 
 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il rendiconto di gestione per l’esercizio 

finanziario 2021 e tutti gli allegati previsti dalla normativa vigente, con le seguenti risultanze 

complessive finali, evidenziate dal prospetto dimostrativo del risultato generale di amministrazione: 
 

  GESTIONE 



RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio    0,00 

RISCOSSIONI (+) 212.641,98 2.053.572,50 2.266.214,48 

PAGAMENTI (-) 197.962,55 1.948.610,82 2.146.573,37 

     

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   119.641,11 

     

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)   0,00 

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   119.641,11 

     

RESIDUI ATTIVI (+) 1.121.588,44 617.822,06 1.739.410,50 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima 
del dipartimento delle finanze 

   0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 419.181,42 472.841,09 892.022,51 

     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-)   0,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-)   198.375,45 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-)   0,00 

     

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A) (2) (=)   768.653,65 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021 

Parte accantonata (3) 
 

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2021 (4) 437.667,46 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le regioni) (5) 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità 189.011,94 

Fondo  perdite società partecipate 0,00 

Fondo contenzioso 50.000,00 

Altri accantonamenti 1.483,46 

Totale parte accantonata (B) 678.162,86 

Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00 
Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00 
Vincoli derivanti da contrazione di mutui  0,00 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 90.490,79 
Altri vincoli da specificare 0,00 

Totale parte vincolata (C) 90.490,79 

  

Totale parte destinata agli investimenti (D) 0,00 

  

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 0,00 

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)  0,00 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)   

 

2. Di dare atto che con deliberazione della Giunta Comunale  n°. 28 del 4.4.2022, dietro proposte dei 

responsabili dei servizi, si è provveduto ad effettuare le operazioni di riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi; 

3. Di dare atto che relativamente alla gestione finanziaria 2021 non esistono ulteriori debiti fuori 

bilancio o sospesi di tesoreria, come richiesto con nota prot. n. 1075 del 18.3.2022; 

4. Di dare atto che vengono rispettati tutti gli equilibri di bilancio ed i vincoli di finanza pubblica; 

5. Di dare atto che il rendiconto è stato depositato in segreteria entro i venti giorni antecedenti il 

consiglio comunale con nota prot. n. 1491 del 16.4.2022; 

 

Rota Greca, 28.4.2022 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to)Gianfranco Calabria 

 

 



 

COMUNE DI ROTA GRECA 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

OGGETTO: Approvazione rendiconto di gestione anno 2021. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la proposta per come sopra richiamata; 

VISTO il D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTI i pareri dei Responsabili delle Aree interessate, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267/00; 

UDITI gli interventi del Vicesindaco e dei Consiglieri comunali; 

 

Con Voti 6 Favorevoli e 3 contrari (Piero Lupo, Molinaro Giorgio e Spanarelli Enzo) espressi, dai 

presenti, per alzata di mano  

 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta che precede, che forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato e 

che si intende qui espressamente richiamata e confermata. 

 

 

Indi con successivi Voti 6 Favorevoli e 3 contrari (Piero Lupo, Molinaro Giorgio e Spanarelli Enzo) 

espressi, dai presenti, per alzata di mano  

 

DELIBERA 
 

Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. n° 267/2000. 

 

 

 
 

 

 

 

        IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                                   IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
                  (F.to)  Roberto Albano                                                                     (F.to)  Dott. Gianpaolo Santopaolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CCOOMMUUNNEE  ddii  RROOTTAA  GGRREECCAA  
((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoosseennzzaa)) 

 

 

Si attesta che copia della su estesa deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line in data    

12/05/2022_ e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

Prot. gen. n. 1976    del 12/05/2022 

 

 

 

Rota Greca, lì 12/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo                                                 Il Messo Comunale 
                       (F.to) Dott. Giuseppe De Monte                                                                  (F.to)  Giuseppe Tommaso                            
 

 

 

 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi del d.lgs. 267/2000: 

- x Poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma  4) D. Lgs. 267/2000; 

- □ Decorsi dieci giorni dalla  pubblicazione (art. 134 comma  3) D. Lgs. 267/2000; 

 

Rota Greca, lì 09/05/2022 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

(F.to)Dott. Giuseppe De Monte 

 

 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
Istituzionale Comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Rota Greca (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
 
Rota Greca, li  12/05/2022 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                           (F.to)  Giuseppe De Monte 

 


	0
	COMUNE DI ROTA GRECA
	- PROVINCIA DI COSENZA –
	Deliberazione Originale del Consiglio Comunale
	COMUNE DI ROTA GRECA (1)
	PROVINCIA DI COSENZA
	Via San Francesco – 87010 – Rota Greca (CS) Tel.  0984/928879 – C.F. 00368270781
	COMUNE DI ROTA GRECA
	Via San Francesco – 87010 – Rota Greca (CS) Tel.  0984/928879 - C.F. 00368270781 - Codice Univoco : UFHQQS
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA
	DELIBERA




